МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 П. СОСНОВКА

Приказ

01 сентября 2021 г.                                                                                                           № 178-д

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В 2021-2022 учебном году.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

от 29.07.2021 года № 726-д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году»,

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 31.08.2021

г. № 850-д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году, Регламентом проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2021/2022 учебном году от 31.08.2021 г., во исполнение приказа отдела образования

администрации городского округа Карпинск «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году № -д от 01.09.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады с 14.09. 2021 г. по 19.10. 2021 г. для обучающихся

4-11 классов: по 24 общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов, по 2

предметам для обучающихся 4 класса (русский язык, математика) в соответствии с

Порядком:

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» https://uts.sirius.online/ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – на платформе «Сириус. Курсы»);

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык

(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство

(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура,

экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра

обработки информации и оценки качества образования государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

Свердловской области «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО

«ИРО»).

2. Назначить ответственным организатором проведения школьного этапа олимпиады

Русанову Е.Н., учителя истории и обществознания.

3. Назначить техническим специалистом Прудникову М.Н., делопроизводителя

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады школьников (график

прилагается)

4. Создать оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:

Русанова Е.Н. – председатель

Русанова Н.Б. – секретарь

Третьякова О.В.– член оргкомитета

4.1.Оргкомитету:

- осуществлять общее руководство и организационное обеспечение проведения

олимпиады.

- не позднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа обеспечить сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся.

ответственный: организатор проведения школьного этапа олимпиады Русанова Е.Н.

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году в МАОУ СОШ № 24

Предмет Ф.И.О. Статус

Математика Глухова Ольга Анатольевна

Мецлер Анна Владимировна

Мут Галина Андреевна

Русанова Надежда Борисовна

Третьякова Ольга Викторовна

Член жюри

Обществознание Асельбор Мальвина Валентиновна

Вяткина Наталья Иосифовна

Кузнецова Лилия Михайловна

Русанова Екатерина Николаевна

Шамалова Мария Алексеевна

Член жюри

Физическая культура Кожевников Евгений Александрович

Реш Елена Евгеньевна

Тарасова Елена Васильевна

Титова Валентина Ивановна

Шамалова Мария Алексеевна

Член жюри

Астрономия Глухова Ольга Анатольевна

Мецлер Анна Владимировна

Мут Галина Андреевна

Русанова Надежда Борисовна

Тарасова Елена Васильевна

Член жюри

Русский язык Асельбор Мальвина Валентиновна

Вяткина Наталья Иосифовна

Реш Елена Евгеньевна

Титова Валентина Ивановна

Третьякова Ольга Виктровна

Член жюри

Физика Глухова Ольга Анатольевна

Мецлер Анна Владимировна

Мут Галина Андреевна

Русанова Надежда Борисовна

Тарасова Елена Васильевна

Член жюри

Химия Глухова Ольга Анатольевна

Мецлер Анна Владимировна

Кожевников Евгений Александрович

Русанова Надежда Борисовна

Тарасова Елена Васильевна

Член жюри

История Асельбор Мальвина Валентиновна

Вяткина Наталья Иосифовна

Кузнецова Лилия Михайловна

Русанова Екатерина Николаевна

Шамалова Мария Алексеевна

Член жюри

География Асельбор Мальвина Валентиновна

Мецлер Анна Владимировна

Русанова Екатерина Николаевна

Тарасова Елена Васильевна

Шамалова Мария Алексеевна

Член жюри

Литература Асельбор Мальвина Валентиновна

Вяткина Наталья Иосифовна

Мут Галина Андреевна

Реш Елена Евгеньевна

Титова Валентина Ивановна

Член жюри

Биология Кожевников Евгений Александрович

Мецлер Анна Владимировна

Член жюри

Мут Галина Андреевна

Реш Елена Евгеньевна

Тарасова Елена Васильевна

Право Асельбор Мальвина Валентиновна

Глухова Ольга Анатольевна

Кожевников Евгений Александрович

Кузнецова Лилия Михайловна

Русанова Екатерина Николаевна

Член жюри

Искусство (МХК) Асельбор Мальвина Валентиновна

Кузнецова Лилия Михайловна

Русанова Екатерина Николаевна

Третьякова Ольга Викторовна

Член жюри

Информатика и ИКТ Глухова Ольга Анатольевна

Евсеева Лидия Леонидовна

Мецлер Анна Владимировна

Русанова Екатерина Николаевна

Русанова Надежда Борисовна

Член жюри

Экология Кожевников Евгений Александрович

Мецлер Анна Владимировна

Мут Галина Андреевна

Реш Елена Евгеньевна

Тарасова Елена Васильевна

Член жюри

Технология Глухова Ольга Анатольевна

Мут Галина Андреевна

Реш Елена Евгеньевна

Титова Валентина Ивановна

Шамалова Мария Алексеевна

Член жюри

Иностранный язык

(английский, немецкий,

французский, китайский,

испанский, итальянский

языки)

Глухова Ольга Анатольевна

Вяткина Наталья Иосифовна

Русанова Екатерина Николаевна

Реш Елена Евгеньевна

Третьякова Ольга Викторовна

Член жюри

Основы безопасности

жизнедеятельности

Асельбор Мальвина Валентиновна

Кожевников Евгений Александрович

Реш Елена Евгеньевна

Тарасова Елена Васильевна

Титова Валентина Ивановна

Член жюри

Экономика Глухова Ольга Анатольевна

Мецлер Анна Владимировна

Русанова Екатерина Николаевна

Русанова Надежда Борисовна

Шамалова Мария Алексеевна

Член жюри

Математика, русский язык

(4 класс)

Асельбор Мальвина Валентиновна

Титова Валентина Ивановна

Шамалова Мария Алексеевна

Мут Галина Андреевна

Третьякова Ольга Викторовна

Член жюри

5.1. Жюри школьного этапа олимпиады должны обеспечить:

- соблюдать меры конфиденциальности при тиражировании материалов и проверке работ

участников школьного этапа олимпиады;

- оценивает выполненные задания;

- проводит анализ заданий;

- определяет победителей и призеров школьного этапа олимпиады;

- рассматривает совместно с оргкомитетом апелляции учащихся;

- заполнить протоколы и передать их ответственному за проведение школьного этапа

олимпиады Русановой Е.Н.

6. Назначить организаторов в аудитории – Шамалову М.А., Асельбор М.В..; дежурного

вне аудитории - Кожевникова Е.А.;

общественных наблюдателей – Манаенкова Е.А. Филатова Н.В.

7. Общий контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Третьякову О.В.

Директор МАОУ СОШ № 24                                                                                   Глухова О.А.